Российская  Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января  2013г. № 31
р.п. Усть-Уда

О внесении  изменений
в нормативно-правовые акты
администрации района

В соответствии с постановлением правительства Иркутской области от 07.09.2012 № 491-пп «О внесении изменений в постановление правительства Иркутской области от 18.11.2009 № 339/118», на основании ходатайства начальника управления образования районного муниципального образования «Усть-Удинский район» вх. от 28.01.2013 года № 57, руководствуясь ст. 22 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений районного муниципального образования «Усть-Удинский район», отличных от Единой тарифной сетки», утвержденного  постановлением мэра района от 28.07.2010 года № 291 (ред. от 31.12.2010), следующие изменения:

1) в абзаце 2 пункта 6 слова «…до 2 размеров указанной средней заработной платы» заменить словами «…до 3 размеров указанной средней заработной платы»;

2) абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции: «Должностные оклады заместителей руководителей учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений. Должностные оклады главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-60 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений».

2. Внести в Методические рекомендации по установлению систем оплаты труда работников муниципальных учреждений районного муниципального образования «Усть-Удинский район», отличных от Единой тарифной сетки, утвержденные постановлением мэра района от 20.08.2010 года № 333, следующие изменения:

1) в абзаце 3 пункта 17 раздела 4 слова «…до 2 размеров указанной средней заработной платы» заменить словами «…до 3 размеров указанной средней заработной платы»;

2) абзац 5 пункта 17 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Должностные оклады заместителей руководителей учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений. Должностные оклады главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-60 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений».

3.    Установить, что настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заведующего сектором по труду и трудовым отношениям О.В. Пинигину.
                      И.о. мэра района

       М.А. Никитин